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1. Johdanto 
 

Tässä vuosikertomuksessa esitellään Suomi-Venäjä-seuran vuoden 2022 toiminnan päätapahtumia, 

käsitellään toiminnan vaikuttavuutta ja erityisesti johtuen Venäjän hyökkäyksestä Ukrainaan, tarkastelemme 

sodan vaikutuksia järjestön toimintaan. Seuran talouden ja hallinnon toteumaa arvioidaan tarkemmin 

järjestön toimintakertomuksessa, joka on osa tilinpäätösdokumentteja. Vuosikertomuksen tarkoitus on 

muodostaa eräänlainen kronikka vuoden 2022 pääkohdista. 

Vuosi 2022 tulee jäämään historiaan merkittävänä taitekohtana sekä Venäjän ja lännen välisissä yhteyksissä 

että järjestömme toiminnassa. Luultavasti monet vuoden 2022 aikana keskeytetyt toimintamuodot eivät 

palaa ehkä koskaan. Vaikka nyt voimme kokea tämän surullisena, hedelmällisempää on, että ajattelemme 

tulevaisuudessa tien olevan auki uudenlaisille rajaa ylittäville toimintamuodoille. Tähän toki tarvitaan 

suotuisaa maaperää rajan molemmin puolin sekä turvalliset puitteet kansainväliselle yhteistyölle. Suomi-

Venäjä-seuran perustehtävä tästä historiallisesti vaikeasta ajanjaksosta huolimatta ei ole kuitenkaan 

muuttunut – työmme pääajatus on saattaa kansalaisyhteiskunnan toimijoita yhteen rajan yli, kannustaa 

tutustumaan venäjän kieleen ja maan muihin kieliin ja kulttuureihin monipuolisesti. Ihmisten väliselle 

kanssakäynnille on nyt ja tulevassa entistä suurempi tarve, mutta samalla on realismia todeta, että työmme 

tulee olemaan hyvin haastavaa pitkälle tulevaisuuteen. 

Niina Sinkko 

Pääsihteeri 

 

2. Ukrainan sodan vaikutuksen vuoden 2022 toimintaan 
 

Alkuvuodesta 2022 seurasimme järjestössämme huolestuneina Venäjän yhteiskunnan sekä Venäjän ja 

lännen välisten suhteiden kiristymistä. Ennen sodan alkua esimerkiksi lakia ulkomaisista agenteista alettiin 

soveltaa entistä tiukemmin ja tästä kärsijäksi joutuivat useat kansalaisjärjestöjen kumppanimme rajan 

toisella puolella, erityisesti ihmisoikeusjärjestö Memorial. Seuran puheenjohtaja Petri Honkonen ja 

pääsihteeri Niina Sinkko ottivat kantaa tiukentuneeseen tilanteeseen Venäjän Aika -lehdessä sekä 

esimerkiksi ennen sotaa (22.2.2022) julkaistiin huolta ilmaiseva Facebook -päivitys, joka tavoitti huikeat 453 

tykkäystä, 64 jakoa ja kirvoitti yli 200 kommenttia. Tällä esimerkillä haluamme kuvata, että järjestömme eli 

koko vuoden vahvasti hetkessä ja meidän asiantuntijuutemme tuli hyvin nähdyksi. 

Sodan sytyttyä 24.2.2022 järjestömme tuomitsi julkisesti Venäjän sotatoimet ja jatkoimme edelleen 

28.2.2022 reagoimalla niihin entistä monipuolisemmin – katkaisimme kaikki rajaa ylittävät viralliset 

yhteydet, keskeytimme Suomalais-venäläisen kulttuurifoorumin ja ystävyyskuntakongressin valmistelut sekä 

aloimme systemaattisesti käydä läpi kaikkia hankkeitamme ja toimintojamme rajan yli ja ajamaan niitä alas. 

Tällaisia olivat mm. Virtuaalimesta -hanke koulujen väliseen yhteistyöhön, Northern Crafts ID: Identity 

Development of Northern Crafts -projekti (CBC -rahoitus) käsityöläisille, joka vietiin loppuun vain Suomen 

puolella sekä PMN:n Citizens centers -hanke, joka jo aiemmin oli suuresti kärsinyt korona-ajan 

matkustusrajoituksista. Toiminnan uusiksi painopisteiksi valittiin rauhantyö, vihapuheen vastustaminen, 

ajantasaisen tiedon tuottaminen ja Ukrainasta ja Venäjältä paenneiden kanssa tehtävä tiivis yhteistyö. 

Kerromme tässä vuosikertomuksessa joitain esimerkkejä näistä, mutta sekä keskusjärjestön että 

osastokentän toiminta oli niin laajaa, että se olisi hyvä tulevaisuudessa kerätä kaikki yhteen sen mittavuuden 

tarkastelemiseksi.  



Suomi-Venäjän-seuran ja Suomen Pietarin instituutin toimintaa jouduttiin tarkastelemaan uudelleen ja 

molemmille toimijoille laatimaan muutossuunnitelmat vuodelle 2022. Suomen Pietarin instituutin osalta 

ensin julkinen toiminta keskeytettiin, sitten sodan edetessä kesäkuussa 2022 päädyttiin lopulta siihen, että 

instituutin toiminta ajetaan alas lukuisista ylläpito-ongelmista johtuen. Instituutin toiminnan viimeisistä 

hetkistä on laadittu myös oma raporttinsa. Suomalais-ugrilaisen konsultaatiokomitean toiminta keskeytettiin 

myös ja yhteydenpitoa sen jäsenten kesken jatkettiin lähinnä ihmisten välisen ystävyyden pohjalta.  

 

Kuva: Suomi-Venäjä-seuran kannanotto sosiaalisessa mediassa 28.2.2022. 

Keskeytimme myös valmistella olleita hankkeita, kuten Ystävyyskuntahistoriikin ja CLIWATE -hankkeen 

valmistelut.  

 

Vuoden aikana toimintamme onnistumiset ja karikot huomioitiin 
 

Suomi-Venäjä-seura oli tilanteen ajankohtaisuudesta johtuen erittäin näkyvästi esillä sekä Suomen että 

muiden maiden medioissa. Meiltä kysyttiin asiantuntijuutta, käytännön kokemuksia ja näkemyksiä siitä, 

mikä rajan yli oli mahdollista, mikä ei. Kokonaisuutena voidaan sanoa järjestömme pärjänneen pienillä 

resursseilla suuressa mediapaineessa hyvin. Sekä paikallisjäsentemme että työntekijöidemme monipuolinen 

asiantuntijuus pääsi hyvin esiin. Autoimme toimittajia myös todella paljon artikkelien taustalla – etsimme 

kielitaitoisia tulkkeja ja haastateltavia, selvitimme yksityiskohtia ja annoimme yhteystietoja. Järjestömme 

Venäjä-info -puhelimemme oli ajoittain erittäin kuormittunut median ja kansalaisten kyselyjen vuoksi. 

Suomen lisäksi järjestömme oli julkisuudessa mm. Venäjällä, Ruotsissa, Saksassa, Itävallassa, Ranskassa, 



Japanissa, Iso-Britanniassa, Italiassa ja Espanjassa. Erityisesti Kaakkois-Suomen jäsenemme saivat 

harrastamiselle aivan uudenlaista sisältöä, heidän päivänsä täyttyivät ulkomaisten tv-yhtiöiden edustajien 

neuvomisesta ja kuvauspaikkojen etsimisestä sekä haastatteluista. 

 

 

Kuva: Venäjän ulkoministeriö ilmoitti kesäkuussa 2022 järjestömme olevan epäystävällinen toimija. Ilmoitus 

tuli välittömästi sen jälkeen, kun seura joutui vetäytymään instituutin ylläpidosta. Käytännössä ilmoituksella 

ei ollut vaikutusta, sillä seura oli itse katkaissut suhteensa viranomaisiin jo helmikuussa 2022, mutta 

tiedotteen jyrkkä sävy koettiin harmilliseksi. 

Suomi-Venäjä-seuran työntekijät ja jäsenet ovat solmineet muuttuneen tilanteen vuoksi uusia kontakteja 

erityisesti Baltianmaihin ja Saksaan, johon paikalliset osastot ovat suunnanneet myös matkojaan. Tässä 

verkostossa tärkeä kontakti on ollut EU-Venäjä kansalaisjärjestöfoorumi, jolla on ollut myös merkittävä rooli 

venäläisten paenneiden auttamisessa. Muuttuneessa tilanteessa on tehty entistä tiiviimmin yhteistyötä 

esimerkiksi Dekabristen -järjestön kanssa (Berliini) sekä DRA -järjestön kanssa (Berliini). Molemmat toimijat 

mm. tutkivat ajankohtaista tilannetta, tekevät toimittajayhteistyötä ja tukevat kotoutumistoimintaa 

Saksassa. Baltiasta tärkeäksi yhteydeksi suomensukuisten toimijoiden lisäksi on tullut mm. 7x7 

toimittajaverkosto. 

 

Kuva: DRA:n toimistolla vierailimme kesäkuun alussa. 



 

 

Jäsenmäärä lähti jyrkkään laskuun ja toiminta oli muutoksessa 
 

Sekä keskusseuran että paikallisosastojen suunnitelmat menivät monella tapaa uusiksi sodan myötä. 

Keskusseuran osalta tämä tarkoitti mm. viestinnän roolin kasvamista, uudenlaisten luentosarjojen luomista, 

Venäjältä tilattujen taidenäyttelyjen ja esiintymisten peruuntumista sekä lopulta vaikutuksia resursseihin. 

Järjestöstämme lähti huomattava määrä jäseniä, ja vuoden lopussa jäsenmäärämme oli 7500 jäsentä. Tämä 

näkyi sekä seuran että paikallisosastojen luottamuselimissäkin. Seura järjesti mm. ylimääräisen valtuuston 

kokouksen 31.5.2022 tilanteen käsittelemiseksi ja luottamuselimien täydentämiseksi. Suurimmassa osassa 

eroja jäsenet ilmoittivat, ettei seuran toiminta ollut syynä heidän eroonsa, vaan Venäjän sotatoimet. 

Toisaalta hyvin mielenkiintoista on, että samanaikaisesti seuran toiminta kiinnosti entistä enemmän. 

Esimerkiksi seuran järjestämät ajankohtaiset tapahtumat keräsivät paikoitellen suuria yleisöjä, varsinkin jos 

niissä oli asiantuntijoita. Näin oli esimerkiksi SuomiAreenassa Porissa, jossa paikan päällä ja striimattuna 

olimme yksi katsotuimmista viikon lavaohjelmista. Tilaisuuksiin osallistuminen oli kuitenkin erittäin 

hankalasti ennustettavissa ja osittain jouduttiin varsinkin sodan alkuvaiheessa myös hyvin tarkasti 

pohtimaan tapahtumien turvallisuutta. Useissa tapauksissa kävi myös niin, ettei järjestöämme haluttu 

toimijaksi julkisiin tilaisuuksiin esimerkiksi nimestämme johtuen. Kansalaisten suhtautuminen sotaa käyvää 

Venäjää kohtaan oli niin voimakasta, että esimerkiksi venäläiseen kulttuuriin tai kirjallisuuteen, jotka 

aiemmin on koettu positiivisesti, saatettiin suhtautua negatiivisesti. Tämä näkyi mm. siten, että järjestömme 

kirjallisuusnäyttelyjä peruttiin, järjestön paikallisosastoja ei otettu mukaan avoimiin tilaisuuksiin 

yhteistyökumppaneiksi tai tilaisuuksista pyydettiin poistamaan järjestömme nimi toimijalistalta tai näkyviltä.   

Muuttuneessa tilanteessa koimme erittäin tärkeäksi tutkia tarkemmin suomalaisten yhteiskunnan tuntoja 

vallitsevasta tilanteesta ja suhtautumisesta Venäjään ja venäläisten kanssa tehtävään yhteistyöhön. Teimme 

moniosaisen selvitystyön Innolinkin kanssa, jossa tutkittiin seuraavia asioita: 

1. Kulttuuritoimijakentän selvitys  

Selvitys Ukrainan sodan vaikutuksista Venäjä-yhteistyötä tekevien suomalaisten kulttuuritoimijoiden 

suhtautumiseen Venäjään ja venäläisiin sekä näkemyksistä Venäjä-yhteistyön tulevaisuudesta.  

2. Suomi-Venäjä-seuran toimintaympäristöä koskeva selvitys  

Selvityksen kohderyhminä ovat:  

-Jäsenet ympäri Suomea  

-Sidosryhmät  

Selvitettiin sidosryhmien näkemyksiä uusista toimintamalleista ja seuran profiilista ja tehtävästä. Tietoa 

kerättiin sähköisen kyselyn ja haastattelujen avulla.   

-Kansalaiset  

Selvitettiin kansalaisten näkemyksiä seuran roolista ja tehtävästä muuttuneessa toimintaympäristössä sekä 

näkökulmia venäläistoimijoiden kanssa tehtävään yhteistyöhön. 

Selvitysten tuloksia käsiteltiin avoimessa raportissa ja tilaisuudessa, joka striimattiin verkossa. Yhteenvetona 

selvityksestä voidaan todeta, että sodan lopputuloksen nähtiin olevan tärkeässä asemassa tulevan 



yhteistyön käynnistämiseksi. Yhteistyötä oli selvityksen aikaan laajasti laitettu tauolle. Toivottiin yleisesti 

myös demokratiakehitystä Venäjällä sekä maan muuttuvan sallivammaksi omille toimijoilleen kansainvälisen 

yhteistyön toteuttamisessa. Sodan päättyminen oli usein ratkaiseva ehto yhteistyön jatkamiseksi. 

Muutamia tarkentavia tietoja selvityksestä: 

Kulttuuritoimijat 

• Kulttuuritoimijakentän selvitykseen vastasi 345 toimijaa. Heidän toimialansa jakautuivat seuraavasti: 

 

 

Kulttuuritoimijakentän näkymät niistä edellytyksistä, joita tulevaisuudessa tulisi täyttyä, jotta yhteistyötä 

voitaisiin jatkaa:  

 

Avoin kansalaispaneeli, johon vastasi 1015 henkilöä oli hyvin samoilla linjoilla tulevasta venäläisten kanssa 

tehtävästä yhteistyöstä. Tärkeimpänä niissä vastauksissa pidettiin Venäjän hallinnon vaihtumista ja sitä, ettei 

Ukraina joudu menettämään alueitaan Venäjälle. 

Sidosryhmähaastattelut 

• Sidosryhmähaastatteluihin osallistui 16 toimijaa, jotka näkivät Suomi-Venäjä-seuran tulevaisuuden 

toimintamuodoissa tärkeinä: 

 
• Sidosryhmäedustajien ehdotukset seuran tulevalle työlle ja roolille 

muodostivat pääasiassa seuraavat kategoriat: 



 

 • Venäjän asiantuntijana toimiminen ja tietoisuuden lisääminen  

• Suomessa ja muualla Venäjän ulkopuolella asuvat venäläiset ja venäjänkieli-set  

• Kansalaisyhteiskuntasuhteiden ylläpito ja tukeminen Venäjällä  

• Suomen ja suomalaisen kulttuurin esiin tuominen Venäjällä  
 

 
Jäsenkysely 

Kyselyssä oli oma osionsa myös järjestön jäsenille. Jäsenistä 1323 vastasi kyselyyn ja vastauksista nousi esiin, 

että tärkeinä tulevaisuuden tehtävinä nähtiin rauhan edistäminen, vihapuheen ja rasismin vastainen työ, 

pakolaisten tukeminen sekä Venäjästä ajankohtaisen tiedon tuottaminen. Kyselyn vastauksista voitiin nähdä, 

että seuran hallitus ja jäsenistö olivat toiminnan suuntauksien kehittämisessä hyvin samoilla linjoilla. 

Selvityksen tulokset ovat edelleen nähtävissä seuran verkkosivuilla ja niillä on merkittävä arvo 

aikalaiskerronnassa, kun tarkastellaan Suomen ja Venäjän välillä sodan vuoksi hiipuneita kansalaisyhteyksiä. 

Lisäksi niiden avulla järjestö on myös kyennyt suuntaamaan toimintaansa, sääntöjään ja strategiaa tulevaan 

ja hyödyntämään dataa mm. vuoden 2023 edustajakokouksen valmistelussa.  

 

 

Kuva: Selvityksen yhteenvedot löytyvät seuran verkkosivuilta sekä somessa käytettiin tunnisteena 

#FINRUSFUTURE. 

 
 

 



3. Vuoden 2022 toiminnan huippuhetket 
 

Vuoden 2022 aikana järjestössä järjestettiin sotavuodesta huolimatta yli 260 tapahtumaa ja tilaisuutta. 

Satsasimme erityisesti näyttelytoimintaan eri puolilla Suomea ja Helsingin kulttuuritila Albatrossissa, 

toiminne vihapuheen ja rasisminvastaisissa yhteyksissä, solmimme lukuisia uusia kontakteja, jotka syntyivät 

pääosin paenneiden kulttuuritoimijoiden kanssa kohdatessa sekä järjestimme asiantuntijatilaisuuksia. 

Annoimme tilaa myös yllättävillekin esiintymisille, kuten esimerkiksi paenneiden toimijoiden esityksille. 

Tämä näkyi mm. performanssitaiteen muodossa. 

 

Vuoden kiinnostavimpia näyttelyjä 
 

Vuoden 2022 kulttuuritila Albatrossissa järjestettiin seuraavat näyttelyt: 

8.11.2022 – 27.1.2023 Jelena Marttilan muistonäyttely  

7.-28.10.2022 Kielisukulaisemme Venäjällä – toimittaja Pekka Lehtosen valokuvanäyttely 

31.8.-16.9.2022 Kasvot. Seva Prohorovin / Лики. Сева Прохоров 

6.-16.9.2022 Kohtalo erottaa, kuva yhdistää. Inkeriläinen perhealbumi – näyttely /Судьба разлучает, фото 

объединяет. «семейный фотоальбом ингерманландцев». 

1.-26.8.2022 KOTI ON SIELLÄ, MISSÄ SYDÄN ON – näyttely / Выставка ”Дом там, где сердце” 

5.-26.8.2022 Naarmuja, viiltoja ja tahroja: grafiikkaa ja maalauksia, Pavel Semchenko/ Царапины прорези и 

пятна. Выставка рукодельных художественных работ: графика и живопись. Павел Семченко. 

22.4.-28.5.2022 Sneg i solntse -videoinstallaatio 

15.3.-8.4.2022  Stanislav Azarovin grafiikkaa 

15.2.-12.3.2022 Suomalaiset Siperiassa -valokuvanäyttely 

30.11.2021–8.1.2022 Sofia Saikåinin maalauksia 

 

Näistä Pekka Lehtosen kielisukulaisuuteen liittyvä näyttelykokonaisuus oli osa sukukansaohjelmaamme 

Sugrifestiä lokakuussa. Jelena Marttilan muistonäyttely Kuoleman kukistaminen oli korkeatasoinen päätös 

vuoden 2022 näyttelytoiminnassa ja se sai huomattavaa näkyvyyttä esimerkiksi Ylellä sekä 

Kulttuuritoimituksen julkaisussa, jossa se nostettiin yhdeksi vuoden 2022 mielenkiintoisimmista näyttelyistä: 

https://kulttuuritoimitus.fi/kritiikit/kritiikit-kuvataide/jelena-marttilan-nayttely-muistuttaa-sodan-

mielettomyydesta-kuoleman-kukistaminen-katajanokalla/ 

KOTI ON SIELLÄ, MISSÄ SYDÄN ON -näyttelyssä Sergei Stroitelevin valokuvat Ukrainan sodan paenneista 

lapsista antoivat sodan kauheuksille lasten kasvot. Näyttely liikutti syvästi katsojia ja toivomme edelleen sen 

saavan näkyvyyttä eri puolilla Suomea. Yllä mainittujen näyttelyjen lisäksi seuralla oli lainattavien 

näyttelyjen kokoelma, josta esimerkiksi Venäläisten nykykirjailijoiden näyttelyä lainattiin muutamaan eri 

kaupunkiin Suomessa. Koronan jäljiltä oli tosin edelleen huomattavissa, että erilaisiin näyttelyihin liittyviin 

tilaisuuksiin osallistui aiempaa vähemmän väkeä.  

https://osastot.suomivenajaseura.fi/event/seva-prohorovin-taidenayttely-kasvot/
https://osastot.suomivenajaseura.fi/event/kohtalo-erottaa-kuva-yhdistaa-inkerilainen-perhealbumi-nayttely-%d1%82%d0%b0%d0%ba%d0%b6%d0%b5-%d0%bf%d0%be-%d1%80%d1%83%d1%81%d1%81%d0%ba%d0%b8/
https://osastot.suomivenajaseura.fi/event/kohtalo-erottaa-kuva-yhdistaa-inkerilainen-perhealbumi-nayttely-%d1%82%d0%b0%d0%ba%d0%b6%d0%b5-%d0%bf%d0%be-%d1%80%d1%83%d1%81%d1%81%d0%ba%d0%b8/
https://osastot.suomivenajaseura.fi/event/1-26-8-koti-on-siella-missa-sydan-on-nayttely/
https://osastot.suomivenajaseura.fi/event/rakkaus-tulee-kohta-kasintehtyjen-taideteosten-nayttely-grafiikkaa-ja-maalauksia-pavel-semtshenko/
https://osastot.suomivenajaseura.fi/event/rakkaus-tulee-kohta-kasintehtyjen-taideteosten-nayttely-grafiikkaa-ja-maalauksia-pavel-semtshenko/
https://osastot.suomivenajaseura.fi/event/sneg-i-solntse-videoinstallaatio-kulttuuritila-albatrossissa-23-4-27-5-2022/
https://suomivenajaseura.fi/stanislav-azarovin-unenomaista-grafiikkaa-tammi-helmikuussa-albatrossissa/
https://osastot.suomivenajaseura.fi/event/suomalaiset-siperiassa-nayttely-albatrossissa-12-2-asti/
https://suomivenajaseura.fi/saikain/
https://kulttuuritoimitus.fi/kritiikit/kritiikit-kuvataide/jelena-marttilan-nayttely-muistuttaa-sodan-mielettomyydesta-kuoleman-kukistaminen-katajanokalla/
https://kulttuuritoimitus.fi/kritiikit/kritiikit-kuvataide/jelena-marttilan-nayttely-muistuttaa-sodan-mielettomyydesta-kuoleman-kukistaminen-katajanokalla/


Kielikaveritoiminta ja venäjän kielen osaamisen tukeminen 
 

Suomi-Venäjä-seura panosti vuoden 2022 aikana kielikaveritoimintaan Suomen Venäjänkielisten 

keskusliiton kanssa. Matalan kynnyksen kielitoimintaan saatiinkin luotua peräti 56 kieliparia pääasiassa 

pääkaupunkiseudulle. Toiminnan tarkoituksena on saattaa suomen- ja venäjänkielisiä yhteen ystävystymään 

ja viettämään rentoa vapaa-aikaa yhdessä. Toiminnasta saatiin hyvä palaute ja sitä on tarkoitus jatkaa 

vuoden 2023 aikana.  

Suomi-Venäjä-seura jakoi perinteisesti keväällä 2022 kouluille venäjän kielen stipendejä, järjesti kaksi 

opettajille suunnattua täydennyskoulutuswebinaaria sekä lähetti kielten kannustusmateriaaleja kouluihin. 

Uusia muita venäjän kielen opiskelun tukimuotoja olivat mm. Virtuaalisesti halki Euroopan -kielipeli, joka 

tehtiin yhteistyössä muiden kielitoimijoiden ja Oulun kaupungin kanssa sekä koululaisvierailut kulttuuritila 

Albatrossissa. Vuoden aikana eri asteiden opiskelijat kävivät kulttuuritilassa vierailuilla, katsomassa 

taidenäyttelyjä, tutustumassa Katajannokan venäjänkieliseen historiaan ja tekemässä erilaisia kouluille 

suunnattuja tehtäviä. Venäjän kielen opettajat eri puolilta Suomea ovat korostaneet, että muuttuneessa 

maailmantilanteessa on tärkeää saada venäjän kielen käyttötilanteita eri puolilla Suomea. Seuramme pyrkii 

pienillä resursseillaan vastaamaan tähän kysyntään. 

 

Sugrifest ja sukukansatoiminta   
 

Suomi-Venäjä-seura osallistui sukukansoihin ja -kieliin vihkiytyneiden kumppaneidensa kanssa laajasti 

suomalais-ugrilaisten tapahtumien järjestämiseen lokakuussa 2022:  

Tampere 

to 6.10. klo 21 Sugrifest-klubi Telakalla: Junna, Eva&Robbie (Eva Väljaots EST, Robbie Sherratt UK) 

la 8.10. klo 10-17 Sukukansapäivä Kulttuuritalo Laikussa – markkinat ja ohjelmaa: 

Helsinki 

pe 7.10. klo 18-20 Ar–God-yhtyeen konsertti ja Kielisukulaisemme Venäjällä -näyttely avajaiset 

Albatrossissa (striimi Youtubessa) 

pe 14.10. klo 17 Hantit – Jugran kansa -luento- ja konserttitilaisuus kulttuuritila Albatrossissa 

la 15.10. klo 14-17 Sugrifest kulttuuritila Albatrossissa: Karjalaa elokuvissa ja musiikissa 

la 22.10. klo 13-18 Sukansapäivä tanssii ja soi Oodin Maijansalissa 

Näyttelyt: 

4.-28.10. (ti-pe klo 12-17) Kielisukulaisemme Venäjällä – toimittaja Pekka Lehtosen valokuvanäyttely 

Albatrossissa 

Jyväskylä 

pe 7.10. klo 22.30 Loimolan Voima ravintola Sohwissa 

Valkeakoski 

ke 12.10. klo 17.30 Kirjailijavieraana Santeri Pakkanen: Inkerinsuomalaisten historiaa ja kohtaloita 

 

https://osastot.suomivenajaseura.fi/event/sugrifest-klubi-ar-god-evarobbie-junna/
https://osastot.suomivenajaseura.fi/event/sugrifest-2022-tampereella/
https://osastot.suomivenajaseura.fi/event/ar-godin-konsertti-ja-ajan-kulku-nayttelyn-avajaiset-albatrossissa-myos-etana/
https://osastot.suomivenajaseura.fi/event/ar-godin-konsertti-ja-ajan-kulku-nayttelyn-avajaiset-albatrossissa-myos-etana/
https://youtu.be/ffjtV7Gu_j8
https://osastot.suomivenajaseura.fi/event/hantit-jugran-kanssa-kulttuuritila-albatrossissa/
https://osastot.suomivenajaseura.fi/event/sukukansapaiva-albatrossissa-helsingissa/
https://osastot.suomivenajaseura.fi/event/22-10-sukukansapaiva-oodissa-tanssia-ja-musiikkia/
https://osastot.suomivenajaseura.fi/event/kielisukulaisemme-venajalla-toimittaja-pekka-lehtosen-valokuvanayttely/
https://osastot.suomivenajaseura.fi/event/kielisukulaisemme-venajalla-toimittaja-pekka-lehtosen-valokuvanayttely/
https://osastot.suomivenajaseura.fi/event/sugrifest-loimolan-voima-jyvaskylassa/
https://osastot.suomivenajaseura.fi/event/inkerinsuomalaisista/


Seura piti yllä aktiivisesti yhteyksiä mm. Baltiassa toimiviin kumppaneihin ja etsi sieltä esiintyjiä, koska 

Venäjältä kulttuuritoimijoita ei saatu vuoden 2022 tapahtumiin. Pyrimme myös vuoden 2022 aikana 

tiivistämään yhteistyötä Euroopan puolella olevien sugritoimijoiden kesken, sillä kannamme suurta huolta 

suomensukuisten kielten ja kulttuurien tulevaisuudesta. Tälle työlle haluamme saada hankerahoitusta 

tulevaisuudessa. Venäjällä suomensukuisten kansojen keskuudessa sodan mobilisointitoimet ovat olleet 

laajamittaisia ja heidän kieliyhteytensä länteen ovat hiipuneet huolestuttavasti. Moni suomensukuinen kieli 

on vaarassa kadota kokonaan ja järjestömme kokee tulevaisuudessa tärkeäksi tehdä kielten säilyttämiseen 

tehtävää työtä mm. tutkijoiden kanssa.  

 

Masjanja  
 

Vuoden 2022 yksi näkyvimmistä yhteistyökokonaisuuksista käytiin Masjanja -animaatiosarjaa tekevän Oleg 

Kuvajevin kanssa. Masjanja -piirroshahmo on erittäin suosittu ympäri maailmaa ja sotavuoden myötä 

piirroshahmon kautta taiteilija otti vahvasti kantaa sotaan. Suomi-Venäjä-seuran toiminnassa tämä oli ehkä 

näkyvin toimintamuoto sodanvastaisen, paenneen kulttuuritoimijan kanssa. Seuramme käännätti 

piirrosanimaation jaksoja suomeksi, tuotti niihin liittyvää juliste- ja mainosmateriaalia sekä kertoi Masjanjan 

synnystä. Käännökset saivat runsaasti kiitosta ja seuran toiminta noteerattiin tätä kautta mm. 

iltapäivälehdissä. Julisteita oli näkyvillä mm. Imatran katukuvassa.  

 

 

Kuva: Masjanja Imatralla. 

Muutoin panneita toimijoita saatiin mm. kulttuuriesityksiin, heille annettiin mahdollisuus luoda kontakteja 

seuran kulttuuritila Albatrossissa sekä Suomi-Venäjä-seuran osastoverkoston kautta eri puolille Suomea. 

Nämä kontaktit ovat synnyttäneet Suomeen jääneille kulttuuritoimijoille uusia työmahdollisuuksia. Yksi 

tällaisista on mm. näytelmäkirjailija Mihail Durnenkov, jonka kanssa yhteistyö jatkui 2023 kouluihin 

suunnatulla GOVORI-daamaopetuksen kiertueella. 



Asiantuntevaa luennointia ja ajankohtaistilaisuuksia 
 

Järjestömme muutossuunnitelman mukaisesti järjestimme virtuaalisen Sodan inhimillinen ääni -

luentosarjan, johon kutsuimme mukaan erilaisia asiantuntijoita ja toimivia esimerkkejä siitä, miten 

sotatilanteessa voidaan auttaa. Luennoissa yhteistyökumppaneitamme olivat mm. MLL, SPR, Itä-Suomen 

yliopisto, Unicef, Vantaan Venäläinen Klubi, Suomalais-venäläinen koulu, Ukrainalaisten yhdistys Suomessa, 

valkovenäläinen teatterivaikuttaja Uvladimir Ushakov, toimittaja Marja Manninen ja monet muut alan 

osaajat. Luennoista saatiin hyvä palaute ja niitä kiiteltiin erityisesti laajasta näkökulmasta siihen, missä 

kaikkialla sota vaikuttaa ja kuinka tavalliset ihmiset voivat toimia auttaakseen. Sotaa käsiteltiin myös Porissa 

järjestetyssä SuomiAreenan tilaisuudessa, jossa juontaja Janne Hopsun kanssa ajankohtaisesta tilanteesta 

keskustelivat kansanedustaja Jukka Kopra, Ulkopoliittisen instituutin tutkija Kristiina Silvan, taiteilija 

Alexander Reichstein sekä seuran pääsihteeri Niina Sinkko. Tapahtuma keräsi 1.8.2022 mennessä 1242 

katsojaa striimattuna ja runsaan joukon paikan päällä. 

 

  

Kuva: Keskustelutilaisuus Porissa. Seuran järjestämä keskustelu on nähtävissä edelleen sivulla: 

https://www.mtv.fi/sarja/suomiareena-1463/minne-menet-venaja-20350004 

 

Seuran vuotuinen ykköstapahtuma Ajankohtainen Venäjä järjestettiin toukokuun 13.-15.5. Turussa. 

Tapahtuman nimi oli aiemmin Vetävä Venäjä, mutta katsoimme aiheelliseksi muuttaa sen nimeä. Kyseessä 

on seuran vuosittainen asiantuntijatilaisuus, jossa vuonna 2022 esiintyivät mm. Ulkopoliittisen instituutin 

tutkijatohtori Veera Laine sekä kirjailijapaneelissa toimittaja Polina Kopylovan johdolla Anna Soudakova, 

Susinukke Kosola ja Dess Terentjeva. Paneelissa käsiteltiin mm. venäläistä identiteettiä nykypäivän 

Suomessa. Tapahtumassa oli myös laadukas musiikkiohjelma ja illan jatkoilla jäsenemme seurasivat 

Euroviisujen finaalilähetystä. Tilaisuutta aiotaan ehdottomasti jatkaa, sillä se on tärkein vuosittainen jäseniä 

eri puolilta Suomea yhteenkokoava tilaisuus. Vuoden 2023 tapahtumapaikaksi on valittu Kajaani. 

Turun Ajankohtaisessa Venäjässä oli myös työpajaosuus, jossa tarkasteltiin mm. yritysmaailman muutoksia 

sodan myötä, ystävyyskuntatoiminnan keskeytymistä Turun kaupungin esimerkin kautta sekä houkuteltiin 

perhetoiminnan kehittämiseen Partion esimerkin voimin.  

https://www.mtv.fi/sarja/suomiareena-1463/minne-menet-venaja-20350004


Suomi-Venäjä-seura osallistuu sekä valtakunnallisesti että alueellisesti ETNO:jen (Etnisten suhteiden 

neuvottelukunta) kanssa tehtävään yhteistyöhön ja olemme näissä edustettuina. Järjestömme osallistui tätä 

kautta mm. Vihapuhe seis -webinaariin 21.4. järjestämällä etäkatsomoja eri puolilla Suomea. Aktiivinen rooli 

järjestämisessä oli paikallisosastoillamme ja etäkatsomoita olikin peräti 14 kaupungissa. Tilaisuudessa esillä 

olivat mm. Opetushallitus, poliisi sekä yhdenvertaisuusvaltuutettu Kristina Stenman.  

 

Musiikilla rauhaa ja tukea Ukrainaan 
 

Järjestömme paikallisyhdistykset sekä keskusjärjestö olivat mukana rauhankonserttien järjestämisessä. Sekä 

eri puolella Suomea osastovetoisesti että seuran Helsingin Kurkimäessä järjestämässä konsertissa lipputulot 

ohjattiin ukrainalaisten auttamiseen tai muuhun ajankohtaiseen hyväntekeväisyystyöhön. Konserteissa 

pidimme tärkeänä, että venäläiset kulttuurivaikuttajat pääsevät myös osalliseksi avustustyöstä ja mm. 

Helsingin 5.11.2022 Viktor Tsoin uraa kunnioittavassa rauhankonsertissa esiintyivät venäläinen Ritm G-yhtye 

Turusta, Dj Hem ja monille tuttu Levan Tvaltvdaze YLE-Novostista esiintyi bändinsä Staroje Kinon kanssa. 

Sekä keskusseurassa että paikallistasolla musiikkitapahtumat koettiin tilanteeseen hyvin sopiviksi ja ihmisiä 

yhdistäviksi.  

 

4. Vaikuttavuuslukuja ja mediaseurantaa 
 

Suomi-Venäjä-seura lukuina 2022: 

• Valtionapu 825 900 euroa 

• Yli 260 järjestössä järjestettyä tapahtumaa ja tilaisuutta  

• 449 osumaa kotimaisessa ja kansainvälisessä mediassa 

• yli 7300 seuraajaa Facebookissa 

• 31.12.2022 seurassa oli jäsentilaston mukaan 7500 jäsentä, joista maksaneita 5220. 

• 144 paikallisosastoa 

• Jäsen Suomen Venäjänopettajat RY:ssä, EU-Venäjä kansalaisjärjestöfoorumissa ja Työväenmuseo 

Werstaassa. Edustus Suomalais-venäläisen koulun johtokunnassa. 

• Mukana alueellisissa ETNO:issa Lappi, Pohjois-Suomi, Pohjanmaa, Pirkanmaa-Keski-Suomi ja Itä-

Suomi. 

• Rauhantyötä ja tukea sotaa pakeneville. Suomi-Venäjä-seura lahjoitti jäsenmaksutuloistaan 2022 

yhteensä 10 000 euroa Ukrainan lapsille (Unicefin kautta) sekä erillisiä summia tapahtumien 

lipputuloista. 

 

Suomi-Venäjä-seura käyttää median vaikuttavuuden seurantaan Metwater-työkalua, jonka vuoden 2022 

raportista voidaan nähdä seuraavia graafeja: 

 



 

Seura on noussut mediaan erityisesti sodan kannalta merkityksellisinä päivinä, kuten alkuvaiheessa liittyen 

seuran kannanottoihin, seuraan kohdistuneeseen kritiikkiin tai ajankohtaisesti merkittäviin tilanteisiin, kuten 

Venäjän Ulkoministeriön lausuntoon koskien seuraa. Valtaosa seuraa koskevista merkinnöistä on uutisia, 

mutta joukossa on toki mielipidekirjoitukset huomioitu myös. Suomi-Venäjä-seuran näkyvyys nousi 

mediassa vuoden 2022 aikana 471% verrattuna aiempaan vastaavaan vuoden jaksoon.  

 

 

Kotimaassa eniten mediaosumia tuli Ylen uutisista. Tavoittavimpia julkaisuja olivat kuitenkin ulkomaisten 

medioiden julkaisut mm. Der Spiegel Saksassa ja muut saksalaiset mediat. Mediayhteistyössä saimme 

erityisesti kiitosta kielitaitoisuudestamme. Annoimme haastatteluja suomen kielen lisäksi mm. englanniksi, 

venäjäksi ja ruotsiksi. Varsinkin sodan alkuvaiheessa järjestöömme kohdistui rajua vihapuhetta sosiaalisessa 

mediassa, joka on sittemmin tasaantunut, mutta sitä esiintyy edelleen. 

Suomi-Venäjä-seuran omat viestintäkanavat ovat olleet koetuksella sotavuonna. Panostimme erityisesti 

verkkosivuilla keräämällä sotaan liittyvää tietoa yhteen osioon ja kääntämällä sitä myös venäjäksi. Omista 

somekanavistamme hyödynsimme erityisesti Facebookia ja Instagramia, joiden kautta saavutamme 

parhaiten näkyvyyttä, keskustelua ja jakoja. Erityisesti Facebookissa jouduimme tosin panostamaan laajasti 



moderointityöhön, sillä profiilissamme vihapuhetta juuri esiintyi päivitysten kommenttikentässä. Olemme 

saaneet silti paljon positiivista palautetta onnistuneesta viestinnästä, kiinnostavista ja monipuolisista 

somesisällöistä. 

 

Kuva: Kaleva-lehden otsikko 24.2.2022 

 

5. Lopuksi 
 

Yhteenvetona vuodesta 2022 voidaan todeta, että se oli järjestölle raskas ja sisälsi huomattavan määrän 

muutoksia toiminnallisesti. Hallinnon muutoksia ja tulosta kuvataan vuoden 2022 toimintakertomuksessa, 

jossa puolestaan tapahtumia ei juurikaan yksilöidä. 

Suomi-Venäjä-seuran toiminnasta ja viestinnästä saatiin osallistujilta pääosin positiivista palautetta. Tosin on 

huomioitava, että saimme näkemyksiä myös liiallisesta puuttumisesta politiikkaan ja meihin kohdistui 

rajuakin vihapuhetta. Kokonaisuutena käytettävissä oleviin resursseihin nähden vuotta voidaan pitää 

toiminnallisesti ja viestinnällisesti onnistuneena ja saavutettua näkyvyyttä erinomaisena.  

Taloudellisesti vuosi 2022 oli tappiollinen. Vuoden 2022 aikana varainhankinta oli huomattavan hankalaa, 

erilaiset erillisrahoitukset ja hankkeet keskeytyivät sekä tapahtumatuottoa tuli huomattavasti vähemmin 

kuin aiemmin. Seuramme osalta jäsenmäärä on huomattava indikaattori ja tulevan osalta laskeva 

jäsenmäärä yhdistettynä tiukentuvaan valtionapuun luovat painetta etsiä säästöjä edelleen ja sopeuttaa 

toimintaa jatkuvasti. Vuoden 2022 aikana teimme laajoja supistustoimia mm. ajamalla alas 

paikallistoimistoja ja vähentämällä rajusti henkilökuntaa. Etsimme säästöjä myös hallinnosta ja muista 

juoksevista kuluista. Järjestömme on kuitenkin ansainnut paikkansa vankkumattomasti Venäjää koskevana 

asiantuntijana ja sen työ kansalaisyhteiskunnan parissa on hyvin ajankohtaista tulevina vuosina. Seura 

joutuu tarkastelemaan tulevaisuuttaan kriittisesti ja etsimään uusia toimintamuotoja poisjääneiden tilalle, 

mutta sen olemassaololle on selkeä tarve ja tilaus suomalaisessa yhteiskunnassa.   


